Anh hùng Phạm Thái Bường là một trong số đó đã tạo cho tôi nhiều ấn tượng. Nhiều hành động, đức tính tốt đẹp của ông là những bài học mà tôi cần học tập và làm theo.

✚ Tiểu sử đồng chí Phạm Thái Bường:

**(Ảnh :Phạm Thái Bường
1915-1974)**

Phạm Thái Bường, bí danh Lê Thành Nhân, sinh năm Ất Mão (1915) tại làng An Trường, huyện Càng Long, tỉnh Trà Vinh (sau này do địa giới hành chính hai xã Mỹ Cẩm và An Trường được điều chỉnh lại và nơi sinh ra đồng chí Phạm Thái Bường thuộc xã Mỹ Cẩm nay là thị trấn Càng Long). Tuy ở nông thôn nhưng gia

đình ông không có đất đai.